豫电教馆〔2016〕10号
河南省电化教育馆

关于2015年省级基础教育教师培训

高中教师全员培训和骨干教师
培训调研的通知

各省辖市、省直管县（市）电教馆：

根据《河南省教育厅关于组织实施高中教师信息技术应用能力提升工程的通知》（教师[2015]1106号）精神要求，按照我省普通高中教师信息技术应用能力提升工程规划，我省有26个县市高中教师信息技术应用能力提升的培训班于2月份已经开班。目前的培训学习工作总体运行良好，为进一步做好培训工作，省电教馆定于3月下旬对开展培训工作的部分县做一次现场调研。现将有关事项通知如下：

一、调研的主要内容

1.本次培训学习过程中有哪些地方、环节存在问题、改进意见；

2.本次培训学习过程中好的做法与经验；

3.对本次培训学习活动的意见和建议，对将要开展的2016年培训工作的建议；

4.本次培训过程中一些典型个案的总结、提炼；

5.高中网络课程联盟建设相关情况

二、调研对象

《河南省教育厅关于组织实施高中教师信息技术应用能力提升工程的通知》（教师[2015]1106号）中分配有培训任务的26个县（市）的县级组织管理部门、高中学校、工作坊主及参与学习的老师。

三、相关事项
1.本次调研由省电教馆组织相关省辖市电教馆、省电教馆等专家、老师参与调研，拟分为3个组，分别赴现场进行调研，分组情况见附表1；

2.各迎调单位应认真对待，按通知内容要求做好准备；
3.本次调研活动参加的成员要遵照省电教馆的要求，严格要求自己；

4.本次调研组成员的交通、食宿等差旅费用，由所在单位按出差报销；

本次调研活动的联系人：张向红，电话18638556757

附件：1.“高中教师能力提升”培训调研分组情况表

          2.“高中教师能力提升”专项培训调研表
二〇一六年三月二十八日
主题词：2015年 骨干教师  培训  通知
河南省电化教育馆印发                  2016年3月28日
附件1：
“高中教师能力提升”培训

9/63./6调研分组情况

	组别
	调研地方
	成  员

	第一组
	信阳市光山县、潢川县；南阳市镇平县、方城县；邓州市
	组长：孙新峰

成员：刘伟峰 郑耀杰  李笑（联系人）13526524548

	第二组
	新乡市卫辉市、辉县市；濮阳市濮阳县；鹤壁市浚县；滑县
	组长：付海蛟

成员：左新文 张向红（联系人）18638556757

	第三组
	许昌市魏都区、禹州市；周口市太康县、西华县；济源市
	组长：张立

成员：朱莉 吴萍 武咏梅崔瑞峰（联系人）13014683258

注：3月29日上午10点调研组成员在省电教馆集中（外地成员可于3月28日下午18点前在天基宾馆前台登记），商定具体调研事项后，29日下午出发；3月29日至4月15日，各调研组完成调研任务并写出调研报告；4月20日上午10点，调研组成员集中交流、报告、研究讨论调研中的问题、经验、典型案例。

附件2：
“高中教师能力提升”专项培训调研表
         参训单位（县、学校）：                调研小组：                      调研时间：   年  月  日

	省

辖

市
	县

区
	教师人数
	教师参训情况

	总数
	分学科
	总数
	分学科

	语文
	数学
	英语
	政治
	物理
	化学
	历史
	地理
	其他

	语文
	数学
	英语
	政治
	物理
	化学
	历史
	地理
	其他

	调研内容
	调研结果

	管理员情况
	   姓名：              手机：

   QQ号：              邮箱：

	拥有多媒体网络教室的数量
	总数：   间； 其中交互式电子白板一体机         间；

                  交互式电子白板+计算机        间；

           幕布+计算机+投影             间；

	学校统一部署的无线网络覆盖情况
	A未统一部署;              B覆盖公共区域约20%；

C覆盖公共区域约40%；      D覆盖公共区域约60%；

E覆盖公共区域约80%；      F校内基本全覆盖；

	您单位每年有多少老师参加过县级以上信息技术方面的培训
	参加人数：    人；      年均参加培训的比例约    %；

	在本次培训中您认为哪一些、哪一个课程较好，请列出

	在本次培训中您认为哪一些、哪一个课程还需改进，请列出

	学习过程中或学习结束后，您认为还需要提供哪些课程，请列出

	在本次培训中您认为各级教育部门在哪一些环节做的较好，请列出

	在本次培训中您认为各级教育部门在哪一些环节有待改进，请列出

	您对各级教育部门应该提供什么样的培训学习活动，请列出

	您对教师参加信息技术方面的培训有什么意见、建议，请列出

PAGE
－2－